



Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 125/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ EUDES SANTOS MALHADO, Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso pela transferência da viatura a ser utilizado pela Guarda Civil Municipal.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Receita Federal realizou, no mês de junho de 2.017, a doação do veículo marca Ford, modelo Fiesta, ano 2013, placas OAY-5649, do município de Várzea Grande-MT, para a Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d'Oeste;

CONSIDERANDO que o veículo foi transformado em viatura da Guarda Civil Municipal, para ser empregada na fiscalização de trânsito e policial, em apoio e complementação às forças de segurança proporcionadas pelo Governo do Estado;

CONSIDERANDO que a transferência do veículo foi solicitada no mês de julho de 2.017 porém, até o presente, não houve êxito no procedimento e o veículo se encontra estacionado no pátio da Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, deixando de atender as demandas relacionadas à segurança.

CONSIDERANDO que a intervenção de Vossa Excelência junto ao DETRAN.MT (Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso) seria de grande relevância para a população de Santa Bárbara d'Oeste, que passaria a contar com este novo veículo para a segurança pública.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a **CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO**, apela ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ EUDES SANTOS MALHADO, Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso pela transferência da viatura a ser utilizada pela Guarda Civil Municipal, encaminhado cópia da



Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

presente à Sede Administrativa do órgão, à Av. Doutor Hélio Ribeiro, nº 1000 - Centro Político Administrativo - CEP: 78048-910 - Cuiabá/MT.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 09 de fevereiro de 2.018.

Germina Dottori -Vereadora PV-